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آریا رهنورد

مواجه  شدن شور و شوق تماشاگران 
بوکا و ریورپلاته در آخرین جلسه تمرینی 
تیم های محبوب قبل از دیدار برگشت 
فینال لیبرتــادورس، هیجان انگیز به 
نظر می رسید اما این هیجان خیلی زود 
با مقادیر قابل توجهــی از نفرت در هم 
آمیخته شد. »فینال لیبرتادورس« حالا 
به خبرسازترین مسابقه فوتبال در تمام 
دنیا تبدیل شده و این اتفاق در حالی رخ 
داده است که اکنون  دیگر زمان برگزاری 
مسابقه مشخص نیســت. ستاره های 
بوکاجونیورز حاضر نیستند در چنین 

شــرایطی در زمین حریف بــه میدان 
بروند و هواداران ریور نیز هیچ تضمینی 
برای برقراری امنیت حریف نمی دهند. 
سوپرکلاسیکو، همیشــه بازی مرگ و 
زندگی بوده و حالا به بازی مرگ و مرگ 

بدل شده است.
دوئل بوکا-ریور حتی در عادی ترین 
وضعیت ممکن در لیگ فوتبال آرژانتین، 
سرشار از دشــمنی و حساسیت است. 
عجیب نیســت که وقتی دو باشگاه در 
فینال جام باشگاه های آمریکای جنوبی 
با هم روبه رو می شوند، این حساسیت به 
شکل فزاینده ای رشد کند. بوکاجونیورز 
تا امروز 6 بار قهرمان لیبرتادورس شده و 

ریورپلاته نیز سه بار این جام ارزشمند 
را از آن خودش کرده اســت. دو باشگاه 
بزرگ فوتبــال آرژانتیــن در مجموع 
15 بار در فینال ایــن تورنمنت حضور 
داشته اند اما امســال برای اولین بار در 
فینال مشترک لیبرتادورس قرار گرفتند. 
پیش از این تنها دو بار فینالیست های 
این جام از یک کشــور بودند و هر دو بار 
این اتفاق برای برزیل رخ داده بود. بوکا 
با شکست دادن پالمیراس در نیمه نهایی 
راهی فینال شد و ریورپلاته با کنار زدن 
گرمیو برزیل خودش را به دیدار نهایی 
جام رساند. این برخورد می توانست یک 
موفقیت باشکوه برای فوتبال آرژانتین 

تلقی شود. استعدادیاب ها از سراسر دنیا 
خودشان را به مسابقه رفت بوکاجونیورز 
و ریورپلاتــه رســاندند و در این جدال 
جذاب، ســتاره های جــوان دو تیم را 
زیر نظر گرفتند. دیــدار رفت فینال در 
اوج حساســیت برگزار شــد و تنش و 
برخورد در جریان بــازی به حدی بود 
که مسابقه ابدا نمی توانست سطح فنی 
جالب توجهی داشــته باشد. سهم هر 
تیــم از این نبرد پرحادثــه، دو گل بود. 
درست وقتی بســیاری از اهالی فوتبال 
در دنیا برای تماشــای دیدار برگشت 
آماده می شدند، حوادث شوم سریالی، 
برگــزاری این مســابقه  را در هاله ای از 
ابهام قرار داد. طرفداران دو باشگاه برای 
نشان دادن حمایت شــان از تیم های 
موردعلاقه، در آخرین تمرین های قبل 
از فینال استادیوم های محل تمرین را پر  
کردند اما در شرایطی که ستاره های دو 
باشگاه برای بازی بزرگ مهیا می شدند، 
تماشــاگرها به اســتقبال یک جنگ 

تمام عیار می رفتند.
ســاعاتی قبل از فینال برگشــت 
لیبرتــادورس، هــواداران ریورپلاته 
ورزشگاه خانگی این تیم را کاملا پر کرده 
بودند. گروهی از هواداران تیم میزبان در 
فضای نزدیک ورزشگاه، در انتظار اتوبوس 
تیم حریف ماندند و بــه محض دیدن 
اتوبوس باشگاه بوکا، حمله را آغاز کردند. 
این حمله، به شکسته  شدن شیشه های 

اتوبوس منجر شــد و بلافاصله پلیس با 
شدیدترین برخورد ممکن به این ماجرا 
واکنش نشان داد و برای کنترل اوضاع از 
گاز اشک آور استفاده کرد. این گاز علاوه بر 
هواداران جنجالی ریور، ستاره های بوکا 
را نیز تحت تاثیر قرار داد. جماعت افراطی 
بیرون ورزشــگاه، بزرگ ترین ظلم را به 
70 هزار تماشاگری کردند که مشغول 
لحظه شماری برای تماشای این مسابقه 
از نزدیک بودند. ستاره بوکاجونیورز پابلو 
پرز از ناحیه چشــم دچار مصدومیت 
شد و به بیمارســتان رفت. او در حالی 
به اســتادیوم برگشــت که باندپیچی 
چشمش، برای هم تیمی ها نگران کننده 
به نظر می رسید. ابتدا قرار بود مسابقه با 
چند ساعت تاخیر برگزار شود و بازیکنان 
تیم مهمان کاملا از این وضعیت ناراضی 
به نظر می رسیدند. آنها اعتقاد داشتند که 
در زمین بازی امنیت ندارند و با این روند 
حتی اگر برنده فینال شوند، ممکن است 
در زمان برگزاری جشن با هجوم هواداران 
تیم رقیب مواجه شــوند. سرانجام پس 
از برگزاری یک جلسه اضطراری، بازی 
به روز یکشنبه موکول شد اما در نهایت 
مدیران کنفدراسیون فوتبال آمریکای 
جنوبی تصمیم گرفتند انجام بازی در 
روز یکشنبه را نیز لغو کنند. هنوز هیچ 
زمانی برای برگــزاری این بازی، در نظر 

گرفته نشده است.
ریور و بوکا قرار بود یکی از جذاب ترین 

جدال هــای فوتبال در جهــان را رقم 
بزنند اما در فینال لیبرتادورس، خالق 
لحظه های شرم آوری شدند. ستاره های 
تیم مهمان معتقدند که به دلیل حمله 
هواداران رقیب، رای بازی باید به دادگاه 
برود و نتیجه سه بر صفر به سود آنها اعلام 
شود. ستاره های تیم میزبان نیز معتقدند 
که از آن جایی که بازیکنان حریف حاضر 
به شرکت در مســابقه نشده اند، نتیجه 
باید سه بر صفر به سود خودشان اعلام 
شود. این وسط، »فوتبال« بزرگ ترین 
قربانی است. رئیس کنفدراسیون فوتبال 
آمریکای جنوبی اعتقاد دارد هر دو باشگاه 
باید برای عبور از این تنش ها، زمان داشته 
باشند و مسابقه وقتی برگزار خواهد شد 
که پلیس نیز شدیدترین تدابیر امنیتی را 
در اطراف ورزشگاه پیاده کند. شهردار 
بوینس آیرس نیز بــاور دارد که مافیای 
فوتبال آرژانتین با استفاده از »حماقت« 
برخی از تماشــاگرها، تلاش کرده اند 
تا به برگزاری ایــن بازی لطمه بزنند. به 
نظر می رسد آرژانتین در شرایط فعلی 
برای برگزاری این مسابقه آماده نیست. 
بهترین جمله دربــاره ماجراهای تلخ 
روزهای گذشــته، از سوی خوان رومن 
ریکلمه اسطوره فوتبال آرژانتین مطرح 
شده است:»دیگر مهم نیست چه اتفاقی 
می افتد. هر دو تیم بازنده هستند. همین 
که هنوز کسی کشته نشــده، باید ما را 

خوشحال کند.«

درباره مسابقه ای جنجال برانگیز که برگزار نشد

بازی مرگ و مرگ!

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

اعتصاب شاگردان برانكو
پرسپولیسي ها درست یک  روز پس از تساوي 
خانگي مقابل تراکتورسازي دست به اعتصاب زدند 
و حاضر به تمرین نشــدند. بازیکنان پرسپولیس 
به دلیل مشــکلات مالي دست به اعتصاب زده اند 
و مشــخص نیســت چه زماني زیر بــار تمرین 
کردن مي روند. اعتصاب بــدون مقدمه بازیکنان 
پرســپولیس آنقدر عجیب بود کــه حتی برانکو 
ایوانکوویچ را هم غافلگیر کرد. در کنار این قضیه 
حمیدرضا گرشاسبی که در این روز ها تصور می کرد 
بازیکنان تیمش از وی حمایــت خواهند کرد به 
یکباره با خبر اعتصاب آنها به خاطر مشکلات مالی 
مواجه شــد. این در حالی است که از پاداش نفری 
50 میلیون تومانی او به سرخپوشان بعد از صعود 
پرسپولیس به مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان 
یک ماه نمی گذرد. مدیریت باشــگاه پرسپولیس 
فعلا واکنشی نســبت به این اتفاق از خود نشان 
نداده و منتظر گزارش مصطفی قنبرپور اســت تا 
اصل ماجرا را بفهمد. برانکو ایوانکوویچ، سرمربي 
قرمز ها در واکنش بــه رفتــار بازیکنانش گفته 
است:»بازیکنان من از تمرین کردن انصراف دادند، 
چراکه گفتند مشــکلات زیاد است و پرداختی ها 
از سوی باشــگاه به موقع انجام نشده است. آنها از 
شرایط شان راضی نیستند. واقعا نمی دانم در آینده 
چه پیش می آید. قطعا گرشاسبی تلاش زیادی در 
باشــگاه انجام داده و خیلی مشکلات را حل کرده 
اســت، اما بازیکنان مدعی هســتند هنوز طلب 
زیادی از باشگاه دارند. تلاش زیادی از سوی باشگاه 
برای حل مشکلات صورت گرفت، اما در کل هنوز 
بدهی ها باقی مانده است. من همیشه و در همه حال 
در کنار بازیکنانم هستم، اما همان طور که می دانید 
باشــگاه در کنار اینکه وظیفه دارد حق و حقوق 
بازیکنان را بدهد، این مســئولیت را در قبال کادر 
فنی هم دارد. این را هــم بگویم خود من هم امروز 

)دیروز( از این موضوع خبردار شدم.«

اتفاق روز
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